
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЧИТА» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 38 с углубленным изучением немецкого 

языка» 

 

ПРИКАЗ 

10.02.2023                                                                                                                                  №22 

 

 

       О внесении изменений в ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ПРИЁМА ГРАЖДАН НА 

ОБУЧЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО, 

ОСНОВНОГО ОБЩЕГО И СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ в МБОУ «СОШ №38 

с углублённым изучением немецкого языка» 

 

На основании Приказа Министерства просвещения РФ от 30.08. 2022 № 784 « О внесении 

изменений в порядок обучения по образовательным программам начального, общего, 

среднего образования, утвержденное Приказом Министерства Просвещения  02.09.2020 

г.» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. в п.1.2 Заменить «Приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации «Об утверждении» от 22 января 2014 г. № 32» на «Приказом 

Министерства просвещения РФ от 30.08. 2022 № 784 «Порядок приема граждан на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования обучения по образовательным программам 

начального, общего, среднего образования, утвержденное Приказом Министерства 

Просвещения  02.09.2020 г.» 

2. п. 2.12 заменить словами: не позднее 1 апреля текущего года  

3. При приеме в образовательное учреждение руководствоваться «Порядоком приема 

граждан на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования обучения по образовательным 

программам начального, общего, среднего образования, утвержденное Приказом 

Министерства Просвещения  02.09.2020 г.» и Приказом Министерства 

просвещения РФ от 30.08. 2022 № 784 « О внесении изменений в порядок обучения 

по образовательным программам начального, общего, среднего образования, 

утвержденное Приказом Министерства Просвещения  02.09.2020 г.» 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

 

 

 

Директор____________С.Б. Неверова 



 


		2023-09-24T13:33:28+0900
	Горбунова Ольга Ивановна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




